АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦIIIIАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНI4Я
КАЛИНИНСКИЙ РЛЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ,а й/ d."/d ль .rцц
ст-ца Калининская

Об организации оказания муниципальных услуг в
социальной сфере при формировании муниципального
социального заказа на оказание муншципальных услуг в

социальной сфере на территории муниципального
образования Калининский район

В соответствии со статьями 31,66,69 Устава муниципzUIьного

образования Ка.пининский район, с частью 3 статьи 28 Федерального закона

оТ 1З июлЯ 2о20 года }ф t89_ФЗ (О государственном (муниципальном)

соци€rльном зак€ве на окuвание государственных (муниципальных) услуг в

социальной сфере> (далее ФедеральныЙ закон), постаноВлениеМ

Правительства iоЪсийс*ой Федерации от 13 октября 2020 года Ns 1б78 коб

утверждении общих требований к принятию решений органами

государственной власти субъектов Российской Федерации (органами местного

самоуправления) об организации ок€вания государственных (муничипальных)

услуг в социЕlльной сфере> п о с т а н о в л я ю:

1. Организовать ок€вание муниципчlльных услуг в соци€tЛьноЙ сфере пО

направлению деятельности ((реzrлизация дополнительных образовательных

прфчrnn (за исключением дополнительных предпрофессиональных программ

в-области искусств)> (далее - муниципЕшьные услуги в социальной сфере) на

территории муницип€tльного образования Калининский район в соответствии с

положениrIми Федерального закона.

2. Определить управление образования администрации муниципаJIьного

образования Калининский район уполномоченным органом, утверждающим

,уr"чr.rальный социа-пьный заказ на окzвание муницип€шьных услуг в

социЕшьной сфере.
уполномоченному органу разработать правовой акт администрации

муниципЕlльного образования Капининский район утверждающий положение о

Официальное опубликование
05.05.2023 г.